
 
 

                                                                                       www.frederiks-aif.dk 
 

Formandens beretning 2019 ‐ AIF Generalforsamling 2020 
 
Man må igen sige, at 2019 i AIF har været et sjovt, spændende og ikke mindst travlt år i foreningen.   
 
En af de største markeringer i 2019, var selvfølgelig da vi holdt indvielse af vores nye AIF Klubhus.  
Det var vi klar til fredag den 20. september, hvor vi inviterede til åbent hus fra kl. 15‐18. 
Kulturudvalgsformand Mads Panny klippede den røde snor og holdt indvielsestale, derudover bidrog 
både Viborg Idrætsråd, DGI Midtjylland og Andelskassen med flotte taler og gaver. 
Ca. 100 deltog i løbet af de 3 timer, hvor vi serverede lidt let mad og et glas til de fremmødte. 
 
Vores AIF Klubhus bliver flittigt brugt til ugentlig esport træning, møder, arrangementer mm. Vi er i 
bestyrelsen rigtig glade og stolte af vores flotte AIF klubhus og det færdige resultat. 
 
Endnu en gang, skal der lyde en stor tak til alle som har været med til at gøre det muligt! 
 
Alhedehallernes 50‐års jubilæum: 
En anden stor begivenhed, som AIF deltog i, var i Alhedehallernes 50 års jubilæum den 28. september. 
Det blev markeret ved en festlig dag i hallen med reception og efterfølgende Tørfisk koncert. 
Vi er i AIF utrolige glade for det gode samarbejde vi har med Alhedehallerne, eller som det hedder nu 
Alhedens Idræts‐ og Kulturcenter, ‐ endnu en gang et stort tillykke skal der lyder, og vi glæder os 

selvfølgelig til at fortsætte vores gode samarbejde de næste 50 år.   
 
Ungdomstrænerarrangement: 
Fredag den 16. august inviterede vi alle ungdomstrænere under 18 år til et ungdomstrænerarrangement 
med spisning, bowling og lasergame i Viborg. Formålet med arrangementet er, at vi gerne vil sige en stor 
tak til alle vores dygtige ungdomstrænere, velvidende, at de ikke deltager i vores andre arrangementer 
for vores voksne frivillige, som f.eks. i aften, ‐ derfor vælger vi at afholde dette årlige arrangement, kun 
for dem, for at anerkende dem og deres hjælp i foreningen.  
En stor tak skal lyde til dig Poul Duch, for dit initiativ og engagement omkring arrangementet. 
 
Kartoffelfestival – Oktoberfest 2019: 
Efter at vi lukkede ned for alhedemarked og fest tilbage i 2015, har vi igennem noget tid arbejdet på at 
få stablet et arrangement på benene, som igen kunne samle vores lokalområde.  Starten på det er 
blevet til Kartoffelfestivalen, som vi for første gang afholdt den først weekend i oktober. Det særlige ved 
”kartoffelfestivalen” er, at vi har samlet alle foreninger på Alheden – vi tror på, at det er løsningen, hvis 
vi skal lave noget der er bæredygtig i det lange løb. AIF´s bidrag var Oktoberfesten med næsten 600 
deltager, og som I jo alle ved endte som et brag af en fest.  
 
Sponsorcykelløb 2019: 
I forbindelse med Open by Night fredag den 9. august, afviklede AIF endnu en gang cykelsponsorløb. Det 
var et rigtig godt og veltilrettelagt arrangement med super god opbakning, og som i 2019 gav et 
rekordoverskud på kr. 39.000, ‐ til foreningskassen.  En stor tak skal lyde til alle deltagere som bakker 
op, til vores gode sponsorer, som sponsorere flotte lodtrækningsgaver til deltagerne, og ikke mindst en 
stor tak til Tawi, Jette Bundgaard og Jonas Steiniche for et godt planlagt arrangement, som vi havde 
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planlagt at gentage igen i år igen, men som corona desværre har sat en stopper for, da Open by Night 
arrangementet her i 2020 er blevet aflyst. 
 
Børne‐ og ungdomsfonden: 
Også i 2019 har vi haft stor succes med salg af julekalendere, juletræsfest, fyrværkerisalg og pølsesalg til 
Mac Y festival. Det har givet mange penge i vores børne‐ og ungdomsfond, og jeg vil opfordre udvalgene 
til at søge om tilskud til sociale aktiviteter, som f.eks. afslutninger, stævner mm.  omkring deres børne‐ 
og ungdomshold. 
 
Vi laver jo også meget sportsligt i foreningen, og det vil jeg nu fortælle om… 
 
Billeddias – hvert udvalg gennemgået kort. Alle beretninger i fuld længde lægges ud på AIF website. 
 
Håndbold: 
 

• Som noget nyt i sæson 2019/2020, har Lena Bertel haft held med at starte et u5/7 hold op, hvor 
de er 7 spillere. De har været til et par stævner, som er gået rigtig godt.  

• Vi har også 6 U15 spillere, der har vi et samarbejde med Karup, og pt. træner de kun i Karup. Så i 
alt har vi 13 ungdomsspillere. 

• Noget andet nyt der også er sket i denne sæson er, at vi på damesenior siden har fået et 
samarbejde op at køre med Karup, hvilket også går rigtig godt.  Lige nu har vi et Serie 3 og Serie 2 
hold, om de omkring 17 spillere, så nogle af spillerne spiller dobbeltkampe, for at det kan hænge 
sammen. 

 
Gymnastik: 
 
Børneholdene: 

• Stor tilslutning til forårssæsonen, som sluttede af med en vellykket gymnastikopvisning. 
• Sommerspringholdet lavede opvisning til Sankt Hans i anlægget. 
• Baboon City‐tur for alle gymnastikbørn + familier.  
• AIF‐gymnastik stod for kaffe/kage bod til DGI hærvejsløbet. 
• Igen stor tilslutning til efterårssæsonen, med tur til Bjergsnæs Gymnastikefterskole. 
• Alle hjælpetrænere har været på inspirerende kurser. 

Voksenholdene: 
• Tilslutning fra mange glade trofaste gymnaster, fra en stor radius omkring Frederiks, ‐ altid højt 

humør og intens aktivitet til træning, trods diverse skavanker   
• Stor opbakning til sociale arrangementer som pigefnis, mandehørm, jule‐ og sæsonafslutninger. 
• Gymnastik‐, vandre og kulturtur i Polen i samarbejde med Bjerringbro Gymnastikforening og DGI 

midtjylland, 11     AIF´er deltog.  
• En lille flok AIF´er deltog også til DGI motionstræf. 
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Badminton: 
 
Ungdom:  

• 18 ‐ 25 unge der træner hver mandag  
• Der er nogle stykker der har været med til nogle stævner 
• Det sociale vægter højt og de hygger sig med det 

Senior:  
• Ingen turnering mere – ca. 4‐5 stykker der træner  
• Martin Qvist Olesen vandt i foråret 2019 både DM og All England i +55 rækken. Virkelig sejt af 

den rutinerede herre.  
Motionist:  

• Vi har en meget stabil stab af motionister der hygger sig med lidt motion mandag og fredag og er 
gode til det sociale i cafeteriet bagefter. 

 
Fodbold: 
 

• Stabilt medlems niveau 
• Opstart af ”førskole” hold (U4‐6) 
• Flere spillere fra U10‐U11‐12 udtaget til FCM Topcenter 
• Ophør af Klubsamarbejde med KIF (damesenior) 
• Opstart af 8‐mands damesenior 
• Playoff kamp om overlevelse i serie 2 herre 
• Alhedecup med 116 hold 
• Værtsskab for JM 2020 i U14 drenge/piger 

 
 
Motion: 
 

• AIF Motion består af MTB, Spinning, Løb/Gang. 
• Oplevet medlemsnedgang i 2019. 
• Trods medlemsnedgang har AIF Motion budt flere tilflyttere, tidligere medlemmer, nogle   

udenbys idrætsudøvere og skønne idrætssultne 60+´er velkommen. 
• Afholdt nogle gode fællestræninger, hvor vi dyrker motion (MTB, Spinning og Løb) i et par timer 

og herefter mødes til lidt fælles hygge... rigtig skønne dage.  
• Med arrangementerne Tour de Alheden, 12 timers/6 timers Thriathlon Stafet og DGI Hærvejsløb 

bidrager AIF Motion til AIF´s indtægter. 
• Fantastisk samarbejde udvalgsmedlemmerne imellem og med stor opbakning fra en dejlig skare 

af frivillige. 
• AIF Motion omstrukturerer udvalg i 2020 

 
 
 
 
 



 
 

                                                                                       www.frederiks-aif.dk 
 

Svømning: 
 

• Endnu en gang en god svømmeweekend med mange svømmede km og glade børn. 
• Aquacamp i sommerferien gennemført til glæde for børn og trænere. 
• FITDEAL kører på voksenholdene og er en succes 
• Besøg af Rigtige Mænd og Rigtige Qvinder fra Viborg 
• Julecup med stor deltagelse 

 
60+: 

• Efter 3 år vind i sejlene da stigningen i medlemstallet på lige godt 100 % (37 i januar 2017 til 76 
med udgangen af 2019). 

• Vi dyrker fortsat Gymnastik, Spinner, Badminton, gåtur på ca. 5 km.  
• Vi er her i det nye år startet op med Ringo, som er kommet i gang inspireret af den 

inspirationsdag vi havde i september med DGI. 
• Vi sluttede sæsonen 18/19 med ”STJERNETRÆF”, som TAWI stod for. Senior Triatlon, som gik 

over 2 timer med ruter 2,5 km. på cykel, 1,5 km. løb og 100 m. svømning. Man kunne deltage 
som hold eller alene, og èn gennemførte de 2 timer alene – godt gået! 

• Opstarten sæsonen 19/20 var en udflugt med en helt fuld bus til Vemb og togtur med VLTJ, 
frokost og sightseeing i Lemvig.  

• I forbindelse med julefrokosten, havde Jørn Christiansen lavet en spritny ”slagsang” for + 60. 
• Aase i hallens cafeteria forkæler os om torsdagen med en varieret og god frokost, og dermed 

også stille og roligt flere deltagere til det sociale samvær torsdag formiddag.  
 
Esport: 

 84 tilmeldte på 12 hold 
o 1. halvår: 4 CS:GO‐ og 2 hyggegaming‐hold 
o 2. halvår: 2 CS:GO‐, 1 Fortnite‐, 2‐ hyggegaming‐ og 1 pige‐hold 

 LAN‐party i klubhuset med turneringer i Fortnite og CS:GO for knap 30 medlemmer 

 Aktiv deltagelse i Esportnetværk Viborg – et netværk for klubber og foreninger, som udbyder 
eSport‐hold 

 Uddannelse af instruktører i hhv. CS:GO og Fortnite 

 Deltagelse i CS:GO turnering ved Viborg Animationsfestival 

 AIF eSport hættetrøjer – kan snart købes af medlemmerne 
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Fremtiden for AIF – 2020: Hvad skal vi arbejde videre med i år… 
 
Som I ved, så kom der jo i år en virus i vejen, og det har jo virkelig haft store konsekvenser for vores 
forening, hvor vi bl.a. var nødt til at lukke forårssæsonen ned i marts måned da regeringen lukkede 
landet ned. Corona har også betydet, at mange af vores planlagte arrangementer og events desværre er 
aflyst i år, og deraf også mulig indtjening til foreningen. Vi havde og har dog planer for 2020, som nu blot 
er blevet meget forsinket, og som måske ikke er muligt at realisere i år, pga. forholdsreglerne omkring 
Corona. Derfor vil mange af vores planer derfor strække sig ind i 2021, ‐ hvor vi har planer om at arbejde 
med følgende: 
 
Fortsætte foreningsudviklingen… 
 
Vores formål med det nye klubhus, var bl.a. at vi kunne skabe relationer og samhørighed på tværs af 
idrætsgrenene, og at klubhuset kunne blive et samlingssted for vores medlemmer. 
Og det mener vi, at vi allerede er lykkedes med langt hen ad vejen, ‐ men vi mener også, at vi på nogle 
punkter kan blive endnu bedre til at bruge huset til fællesarrangementer. Derfor vil vi tage en dialog i 
bestyrelsen om, hvordan vi kan lykkedes med det. Det kunne være nogle fælles ”klubaftener”, som evt. 
kunne være grillaftener på terrassen, fælles foredrag, filmaften eller åben fredagsbar. Mulighederne er 
mange og dem skal vi nu i fællesskab udvikle og igangsætte i løbet af 20/21.   
 
Fælles rygeområde/skur med Alhedehallen: 
Jeg blev i efteråret 2019 kontaktet af Viborg Kommune, da de har indgået et samarbejde med Kræftens 
Bekæmpelse omkring ”Røgfri Fremtid” for vores børn og unge. 
Viborg Kommune ønskede at lave den første røgfrie forening i kommunen. Det drøftede vi i bestyrelsen 
og jeg tog efterfølgende en snak med Halinspektør Bjarne, da vi mener, at det er en fælles indsats der 
skal til, hvis vi skal arbejde hen imod ”Røgfri Fremtid” i vores forenings‐ og halmiljø. 
Første tiltag bliver dog ikke en 100% røgfri forening/hal, men vi iværksætter i fællesskab et fælles 
rygeområde/skur på græsset imellem AIF Klubhuset og hallen. 
Derved fjerner vi alle rygerne, der står ved indgangen til klubhuset og hallen, da alle askebægere og 
kummer samtidig fjernes og der henvises til det nye rygeområde.  
Vi skal huske på, at vi alle som voksne er rollemodeller for vores børn og unge, og det derfor er et meget 
forkert signal at sende til vores børn og unge, som skal i klubhuset eller i hallen for at dyrke idræt, at de 
først lige skal igennem ”røgskyen” af de voksne som står ved indgangene. Derfor ønsker vi at skabe et 
mere diskret rygeområde, ‐ og jeg håber og tror selvfølgelig på, at alle AIFs medlemmer vil respektere 
det nye tiltag og bruge det nye rygeområde, når det står færdigt – planen var i 2020, men nu hedder det 
nærmere 2021. 
 
Kartoffelfestival 2020– Oktoberfest: 
Det var meningen, at Kartoffelfestivalen og oktoberfest skulle have løbet af stablen den første weekend 
i oktober, da der var bred enighed om at gentage succesen fra sidste år. Men pga. forholdsreglerne 
omkring corona, er det desværre ikke muligt i år at gennemfører arrangementerne. Vi vil, når vi ved 
mere om fremtiden, tage dialogen om en mulig kartoffelfestival og oktoberfest i 2021. 
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Frivillighedsstrategi: 
Viborg Idrætsråd og DIF har her i 2020 igangsat et forløb omkring rekruttering, fastholdelse og 
anerkendelse af frivillige. Det har de gjort, fordi flere og flere foreninger oplever, at det er svært at finde 
frivillige, især til de poster med ansvar, som f.eks. udvalgsposter. Et problem, som vi i AIF også kæmper 
med, og som I ville kunne se, når vi når til valg af personer til de sportslige udvalg senere i aften.  
Første tiltag var en temadag omkring emnet lørdag den 25. januar på Søndermølle hvor AIF deltog med 
5 udvalgsmedlemmer. Her fik vi en masse gode redskaber til, hvordan vi kunne iværksætte en struktur 
omkring frivillighedsarbejdet, som på sigt skal munde ud i en frivillighedsstrategi for foreningen.  
Dette arbejde bliver der fulgt op på den 23. september, hvor vi igen samles til en foreningsaften på 
Viborg Teater, hvor hovedemnet er anerkendelse af de frivillige. Dette forløb har været med til at 
kickstarte en motivation omkring arbejdet med en frivillighedsstrategi i AIF, ‐ hvor vi også på sigt har 
planer om at lave et frivillighedsudvalg på lige vilkår med de sportslige udvalg. Som en af kommunens 
største foreninger, er vi dybt afhængig af alle vores frivillige, og vi ønske at blive endnu bedre til at 
rekruttere, fastholde og ikke mindst anerkende dem! Uden frivillige ingen forening! Derfor er vi glade 
for, at vi er med til at gå i spidsen for at sætte frivillighedsarbejdet i system, ‐ og på sigt derved også 
være med til at fremtidssikre vores velfungerende forening. 
 
Ny formand i AIF: 
2020 bliver også året, hvor AIF skal have ny formand, da jeg efter 6,5 utrolig gode og lærerige år på 
posten, vælger at give den videre. Grunden til at jeg vælger at stoppe, er udelukkende personlige 
årsager, da jeg i mit job i Viborg Idrætsråd har travlt og mange aftensmøder, samtidig med jeg er i gang 
med en lederuddannelse, ‐ og derfor har jeg brug for at finde noget tid i kalenderen. Jeg har dog sat ja til 
at forsætte i FU indtil næste GF, som hjælp og opbakning til den nye formand, ‐ så i slipper ikke helt for 
mig. 
Da jeg for 6 år siden blev valgt som formand for AIF, ‐ gik jeg meget spændt og ydmyg ind til opgaven. 
Men jeg vil gerne sige tak til alle for den måde jeg blev modtaget på, ‐ og med det rette hold, har det 
lykkedes os at udvikle vores forening i en meget positiv retning, som jeg er meget stolt af.  
Jeg vil personligt især gerne takke Poul Erik, Jonas, Christian og Jette for et fantastisk samarbejde og 
opbakning igennem årene, ‐ I er min ”AIFfamilie”, og jeg takker for alle de gode drøftelser, snakke, 
hyggelige og ikke mindst SJOVE timer vi har haft sammen. En stor tak skal også lyde til hele bestyrelsen, ‐ 
tak for godt samarbejde, det har altid været en fornøjelse at komme til møde i foreningen, ‐ mit motto 
har altid været, at det skal være sjovt at være frivillig i en forening, ‐ og det har det været for mig i de 
sidste 6 år! Derfor er det selvfølgelig også vemodigt at stoppe som formand, ‐ men jeg er helt tryg ved at 
give posten videre, idet vi har en stærk kandidat til at overtage og et godt team til at fortsætte det gode 
udviklingsarbejde i foreningen i årene fremover, hvor jeg vil følge med på sidelinjen, med døren på 
klem… TAK fra mig! 
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Til sidst vil jeg gerne takke alle hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer, bestyrelsen og 
forretningsudvalget for jeres indsats i det forgangne år, I er vores forenings vigtigste aktiver, og uden 
jeres indsats, ville vi ikke stå med en så stor og velfungerende forening som vores.  
Til hver enkelt af Jer, skal der fra mig lyde en stor personlig TAK. 
 

Forza AIF!   
 

 
Frederiks, den 20. august 2020 

Pia Arendt 
Formand AIF 

 
 


